

Pregão Presencial nº 15/2019
Processo Licitatório nº 376.666
- Serviços de Copa, Limpeza e Conservação -

ESCLARECIMENTOS

1. Existe alguma empresa prestando os serviços atualmente? Caso afirmativo, qual a empresa detentora do contrato?

Resposta: rescindimos nosso contrato com a empresa que prestava serviços e, atualmente, não há uma empresa prestando esses serviços.

2. Gostaríamos de saber qual empresa hoje presta serviço de limpeza e copa, referente o processo licitatório - PP 15/2019

Resposta: mesma do item "1".

3. Qual empresa presta o serviço atualmente?

Resposta: mesma do item "1".

4. Em relação aos Atestados de Capacidade Técnica, **PERGUNTAMOS:** É obrigatório que contenha no atestado serviço de COPEIRA E LIMPEZA as mesmas quantidades licitadas?

Resposta: segundo o que dispõe o subitem "7.3.1", do Instrumento Convocatório:

"7.3.1. As licitantes deverão apresentar ATESTADO(S) DE CAPACIDADE, emitido por empresa ou instituição, pública ou privada, datado e assinado por representante competente para tanto, declarando que a licitante possuiu ou possui contrato vigente de serviços de copa e/ou limpeza e conservação, sendo cumprido de forma satisfatória e atendendo os prazos previstos."

Sendo assim, a expressão e/ou permite que seja Atestado de Serviços de "Copa" ou de "Limpeza e Conservação", ou ainda de "ambos os serviços", mas não prevê quantitativo.

...